
 

 
ІРКЛІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЗОЛОТОНІСЬКОГО РАЙОНУ   ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 
 

РІШЕННЯ 
                                                                                                  

23 грудня 2020 року                                                                                       № 65 

 

Про  схвалення  проєкту Програми   відпочинку  та  

оздоровлення дітей Іркліївської сільської 

територіальної  громади на 2021-2023 роки 

           

 

  Відповідно до  пункту 1 частини другої статті 52 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», Закону  України  від 04.09.2008 № 375-VІ 

«Про оздоровлення та відпочинок дітей», Постанови   КМУ   від 17.07.2009 №734 

«Про затвердження Порядку направлення дітей до дитячих закладів 

оздоровлення та відпочинку за рахунок коштів державного бюджету», Постанови 

КМУ від 05.02.2020 року № 42 «Про внесення змін до порядків, затверджених 

постановами Кабінету Міністрів України від 17 липня 2009 р. № 734 і від 28 

лютого 2011 № 227» та з метою організації повноцінного відпочинку, 

оздоровлення дітей влітку, розглянувши проєкт Програми відпочинку та 

оздоровлення дітей Іркліївської сільської територіальної громади на  2021 -  2023 

роки,  виконавчий комітет сільської ради вирішив: 

 

 

1. Схвалити та подати підготовлену Програму відпочинку та оздоровлення 

дітей Іркліївської сільської територіальної громади на 2021-2023 роки на 

затвердження сесії ради (додати). 

 

    

2. Контроль за виконанням рішення покласти на керуючу справами 

виконавчого комітету С.В. Лут. 

 

 

    

 

Сільський голова                                                          Анатолій ПИСАРЕНКО 



 

 

Додаток 

 до рішення виконавчого 

 комітету від 23.12.2020 № 65 

 

 Програма відпочинку та оздоровлення дітей 
Іркліївської  сільської територіальної громади 

                           на 2021 – 2023 роки 

І. Загальні положення 
В умовах зміни соціально-політичних пріоритетів, формування ринкових 

відносин, економічної та екологічної кризи в Україні різко підвищуються 

психоемоційні навантаження на людину. Особливо вразливою категорією 

населення в цих умовах є підростаюче покоління. Турбота про здоров’я дітей 

є найважливішою соціальною проблемою, яку повинна вирішувати наша 

держава в найближчий час. 

Стан здоров'я дітей - один із найважливіших показників рівня соціально- 

економічного розвитку суспільства, тому  особливого значення набуває 

організація ефективного оздоровлення та відпочинку підростаючого 

покоління. 

Конвенцією ООН про права дитини, ратифікованою Верховною Радою 

України, проголошено, що діти мають не тільки особливі потреби, а й 

громадські, політичні, соціальні, культурні та економічні права. Одним із 

найважливіших стратегічних завдань нашої держави щодо забезпечення 

соціального захисту дитинства є реалізація їх права на оздоровлення та 

відпочинок. 

ІІ. Мета і основні завдання Програми 
Метою Програми є створення сприятливих умов для якісного 

оздоровлення та відпочинку дітей, які проживають і навчаються в закладах 

освіти Іркліївської сільської ради. 

Основні завдання Програми: 

1. Збільшення кількості дітей, охоплених організованими формами 

відпочинку та оздоровлення. 

2. Створення умов для зміцнення фізичного та психічного здоров’я дітей 

шляхом належної організації оздоровлення та відпочинку. 

3. Надання послуг організації оздоровлення та відпочинку дітям, які 

потребують особливої соціальної уваги та підтримки. 

4. Формування та пропаганда здорового й безпечного способу життя. 

ІІІ. Фінансове забезпечення виконання Програми 
Обсяг коштів на оздоровлення визначається органами місцевого 

самоврядування щорічно під час формування бюджету сільської ради, 



виходячи з конкретних завдань Програми та реальних фінансових 

можливостей бюджету. Обсяг фінансування Програми в поточному 

бюджетному періоді може коригуватися у разі виникнення непередбачуваних 

факторів, що вплинули на своєчасність виконання окремих заходів та 

проведення відповідних видатків. 

 IV. Прогнозовані результати виконання Програми 

У результаті реалізації заходів Програми очікується збільшення кількості 

дітей, учнівської молоді, яким надаються послуги з оздоровлення та 

відпочинку. 

          Виконання програми забезпечить щорічне якісне надання послуг з 

оздоровлення та відпочинку дітям, які потребують особливої соціальної уваги та 

підтримки, а саме: дітям-сиротам та дітям, позбавленим батьківського 

піклування, дітям-інвалідам, дітям, потерпілим від наслідків Чорнобильської 

катастрофи, дітям з малозабезпечених сімей, дітям, які постраждали внаслідок 

стихійного лиха, техногенних аварій, катастроф, дітям з багатодітних сімей, 

дітям, один із батьків яких загинув (пропав безвісти) у районі проведення 

антитерористичних операцій, здійснення заходів із забезпечення національної 

безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у 

Донецькій та Луганській областях, бойових дій чи збройних конфліктів або 

помер внаслідок поранення, контузії чи каліцтва, одержаних у районі проведення 

антитерористичних операцій, здійснення заходів із забезпечення національної 

безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у 

Донецькій та Луганській областях, бойових дій чи збройних конфліктів, а також 

внаслідок захворювання, одержаного у період участі в антитерористичній 

операції, у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, 

відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та 

Луганській областях, дітям, один з батьків яких загинув під час масових акцій 

громадянського протесту або помер внаслідок поранення, контузії чи каліцтва, 

одержаних під час масових акцій громадянського протесту, дітям журналістів, 

які загинули під час виконання службових обов’язків, дітям, одному з батьків 

яких встановлено інвалідність I або II групи, дітям працівників 

агропромислового комплексу та соціальної сфери села, а також тим, батьки яких 

загинули від нещасних випадків на виробництві або під час виконання 

службових обов’язків, талановитим та обдарованим дітям. 

            Також очікується поліпшення якості та доступності послуг з 

оздоровлення та відпочинку. 

V. Заходи програми 
5.І. Забезпечення державної підтримки відпочинку та оздоровлення 
дітей 

1. Вжити заходи щодо збереження та розвитку мережі дитячих оздоровчих 

закладів. 

                                      Постійно 

2. Забезпечити своєчасну підготовку дитячих відпочинкових та оздоровчих 

закладів до оздоровчого сезону, поліпшення їх матеріально-технічної бази. 



                Щорічно до 25 травня 

3. Вжити заходів з благоустрою спортивних майданчиків та забезпечити належні 

умови їх функціонування в літній оздоровчий період. 

                       Червень – серпень 

4. Розробити та затвердити положення про порядок підбору та направлення дітей 

в дитячі оздоровчі табори та санаторії області. 

                                      2021 рік 

5. Забезпечити функціонування пришкільних таборів. 

                       Червень щорічно 

6. Передбачити кошти в місцевому бюджеті для оздоровлення дітей соціально-

незахищених категорій, першочергово забезпечити оздоровлення дітей-сиріт, 

дітей, позбавлених батьківського піклування, дітей-інвалідів. 

                       2021 – 2023 роки 

5.ІІ. Організаційно-методичне, інформаційне, кадрове забезпечення 
відпочинку та оздоровлення дітей 

1.  Проводити наради, семінари, інструктажі з питань підготовки до оздоровчої 

кампанії та підбиття підсумків її проведення. 

2021 – 2023 роки 

2. Організувати у дитячих оздоровчих закладах щорічні огляди-конкурси на 

кращу організацію дозвілля, виховної роботи з дітьми і підлітками. 

2021-2023 роки 

3. Сприяти залученню підприємств, установ та організацій усіх форм власності, 

благодійних організацій та фондів щодо надання фінансової допомоги в 

організації відпочинку та оздоровлення дітей незахищених категорій. 

2021 – 2023 роки 

4.  Проводити тренінги у відпочинкових та оздоровчих закладах Іркліївської 

сільської ради. Контролювати зайнятість дітей, що виховуються в сім’ях, які 

перебувають в складних життєвих обставинах, та сприяти направленню їх в 

санаторії. 

2021- 2023 роки 

5. Постійно поновлювати банк даних педагогів, які виявляють бажання 

працювати керівниками груп під час відпочинку та оздоровлення школярів. 

Постійно 

6. Проводити підбір та направлення дітей на оздоровлення до державних закладів 

оздоровлення відповідно до чинного законодавства 

2021 – 2023 роки  

7. Організувати пільгове культурно-екскурсійне і транспортне обслуговування 

груп дітей під час канікул. 

Червень - серпень 

8.Забезпечувати дотримання вимог протипожежної безпеки, санітарно- 

епідеміологічного нагляду за підготовкою, відкриттям і функціонуванням 

пришкільних таборів та підвищити відповідальність керівників, вихователів, 

обслуговуючого персоналу за охорону життя і здоров’я дітей. 

2021-2023 роки 

 



5.IІІ. Медичне забезпечення відпочинку та оздоровлення дітей 
1. Забезпечити відпочинкові та оздоровчі заклади кваліфікованими медичними 

працівниками. 

Постійно 

2. Активізувати роботу щодо оздоровлення дітей з обмеженими 

можливостями. 

 

2021-2023 роки 

3. Забезпечувати супровід медичними працівниками організованих груп дітей 

до місць відпочинку та оздоровлення й у зворотному напрямку. 

Постійно 

 

 

Секретар виконавчого комітету                                                  Світлана ЛУТ 

 

 
 


